

地域再生計画変更申請 新旧対照表

新	旧
<p>1. 地域再生計画の名称 清らかな水が流れる文化都市「中津市」</p> <p>2. 地域再生計画の作成主体の名称 中津市</p> <p>3. (略)</p> <p>4. 地域再生計画の目標 (中略) しかしながら、平成16年3月31日現在で、中津市の<u>汚水処理人口普及率</u>は54%であり、全国平均の76%を22%も下回っている。 (中略) かつての清流を蘇らせるために、本交付金事業で、<u>平成21年度までに汚水処理人口普及率を10%</u> (処理人口8,500人) 引き上げることを目標とする。さらには、生活環境を整え、若者が定住できる雇用の場を確保することにより、優れた都市景観を有し、人々が集い、豊かに働き、暮らし、憩える文化都市の再生を図る。 (目標1) 汚水処理施設の整備の促進 (<u>汚水処理人口普及率</u>を54%から<u>64%</u>に向上させる。)</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業 (5-1) 全体の概要 新中津市は、商業地域(旧中津市)と農林業振興地域(旧下毛郡)から構成されており、商業地域にはすでに公共下水道や農業集落排</p>	<p>1. 地域再生計画の名称 清らかな水が流れる文化都市「中津市」</p> <p>2. 地域再生計画の作成主体の名称 中津市</p> <p>3. (略)</p> <p>4. 地域再生計画の目標 (中略) しかしながら、平成16年3月31日現在で、中津市の<u>生活排水処理率</u>は54%であり、全国平均の76%を22%も下回っている。 (中略) かつての清流を蘇らせるために、本交付金事業で、<u>平成20年度までに生活排水処理率を3%</u> (処理人口2,700人) 引き上げることを目標とする。さらには、生活環境を整え若者が定住できる雇用の場を確保することにより、優れた都市景観を有し、人々が集い、豊かに働き、暮らし、憩える文化都市の再生を図る。 (目標1) 汚水処理施設の整備の促進 (<u>生活排水処理率</u>を54%から<u>57%</u>に向上させる。)</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業 (5-1) 全体の概要 新中津市は、商業地域(旧中津市)と農林業振興地域(旧下毛郡)から構成されており、商業地域にはすでに公共下水道や農業集落排</p>

水施設が整備されている。今後、5年間の計画では、農業集落排水処理施設（1箇所、処理人口2,620人）と浄化槽（個人設置型）を999基、整備する計画である。加えて、平成17年からは、都市公園整備事業、水環境整備事業及び山国川景観整備事業を実施し、清らかな水の流れる文化都市「中津市」造りを実現させる。

(5-2) 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

(1) 汚水処理施設整備交付金を活用する事業

【事業主体】

中津市

【施設の種類】

農業集落排水施設、浄化槽（個人設置型）

【事業区域】

- ・農業集落排水施設 三光地区
- ・浄化槽（個人設置型） 中津市全域（下水道区域、農業集落排水施設整備区域を除く）

【事業期間】

- ・農業集落排水施設 平成17年度～20年度
- ・浄化槽（個人設置型） 平成17年度～21年度

【整備量】

- ・農業集落排水施設 $\Phi 150\sim 200$ 17, 540m
処理場 1ヶ所
- ・浄化槽（個人設置型） 999基

なお、各施設による新規の処理人口は下記の通り。
農業集落排水施設 三光地区で2,620人

水施設が整備されている。今後、4年間の計画では、農業集落排水処理施設（1箇所、処理人口2,620人）と浄化槽（個人設置型）を928基、整備する計画である。加えて、平成17年からは、都市公園整備事業、水環境整備事業及び山国川景観整備事業を実施し、清らかな水の流れる文化都市「中津市」造りを実現させる。

(5-2) 法第4章の特別の措置を適用して行う事業

(1) 汚水処理施設整備交付金を活用する事業

【事業主体】

中津市

【施設の種類】

農業集落排水施設、浄化槽（個人設置型）

【事業区域】

- ・農業集落排水施設 三光地区
- ・浄化槽（個人設置型） 中津市全域（下水道区域、農業集落排水施設整備区域を除く）

【事業期間】

- ・農業集落排水施設 平成17年度～20年度
- ・浄化槽（個人設置型） 平成17年度～20年度

【整備量】

- ・農業集落排水施設 $\Phi 150\sim 200$ 17, 540m
処理場 1ヶ所
- ・浄化槽（個人設置型） 928基

なお、各施設による新規の処理人口は下記の通り。
農業集落排水施設 三光地区で2,620人

浄化槽(個人設置型) 中津市全域(下水道区域、農業集落排水施設整備区域を除く)で3,700人

【事業費】

農業集落排水施設 1, 830, 044千円
(うち、国費 915, 022千円)

浄化槽(個人設置型) 361, 842千円
(うち、国費 120, 614千円)

計 2, 191, 886千円
(うち、国費1, 035, 636千円)

(5-3) (略)

6. 計画期間

平成17年度～21年度

7. 目標の達成状況に係る評価に関する事項

計画終了後に、4に示す数値目標に照らし状況を調査、評価を行う。実施中、目標達成が危ぶまれる時は、住民への啓発を行い、污水处理人口普及率向上のための推進を図っていく。(以下、略)

8. (略)

浄化槽 中津市全域(下水道区域、農業集落排水施設整備区域を除く)で3,200人

【事業費】

農業集落排水施設 1, 830, 044千円
(うち、国費 915, 022千円)

浄化槽(個人設置型) 341, 385千円
(うち、国費 113, 795千円)

計 2, 171, 429千円
(うち、国費1, 028, 817千円)

(5-3) (略)

6. 計画期間

平成17年度～20年度

7. 目標の達成状況に係る評価に関する事項

計画終了後に、4に示す数値目標に照らし状況を調査、評価を行う。実施中、目標達成が危ぶまれる時は、住民への啓発を行い生活排水処理率向上のための推進を図っていく。(以下、略)

8. (略)